

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feaes, pelo período de 12 (doze) meses.

Aos **doze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove**, a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento e em conformidade com o Memorando emitido pela Coordenadora de Compras da Feaes, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa **ADEMIR PEREIRA DE FREITAS** o (s) item (ns):

Item 14: 214073/ Clips nº 0 galvanizado, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,86

Valor total: R\$ 372,00

Marca: BJK

Item 15: 216632/ Cola de EVA 35g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,78

Valor total: R\$ 462,80

Marca: Zastraz

Item 16: 216634/ Cola para isopor 500g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 16,99

Valor total: R\$ 4.417,40

Marca: Zastraz

Item 19: 215355/ Etiqueta 33,9 x 99,0mm em folha tamanho A4, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 29,92

Valor total: R\$ 2.992,00

Marca: Link

Item 20: 212634/ Etiqueta autoadesiva, redonda, amarela, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,030

Valor total: R\$ 600,00

Marca: Etibras

Item 21: 212636/ Etiqueta autoadesiva, redonda, vermelha, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0300

Valor total: R\$ 150,00

Marca: Etibras

2) Classificar para a empresa **K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA** o (s) item (ns):

Item 02: 216622/ Alicata com bico reto 125 mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 1.430,00

Marca: Nove4

Item 03: 216623/ Alicata com ponta redonda 115mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 29,19

Valor total: R\$ 1.897,35

Marca: Hitare

Item 04: 216624/ balão para festa nº9, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 3.900,00

Marca: Festball

Item 07: 216214/ Bola de borracha nº10, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,40

Valor total: R\$ 1.196,00

Marca: Silme

Item 11: 112387/ Borracha branca com capa protetora: conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,50

Valor total: R\$ 300,00

Marca: Masterprint

Item 12: 216633/ Caixa de MDF, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,13

Valor total: R\$ 1.252,00

Marca: Ama

Item 13: 211403/ Caneta para quadro branco, tipo pincel atômico, cor azul, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,63

Valor total: R\$ 652,00

Marca: Masterprint

Item 14: 214073/ Clips nº 0 galvanizado, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,35:

Valor total: R\$ 270,00

Marca: New

Item 15: 216632/ Cola de EVA 35g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,67

Valor total: R\$ 434,00

Marca: Acrilex

Item 16: 216634/ Cola para isopor 500g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 17,01

Valor total: R\$ 4.422,60

Marca: Radex

Item 17: 216637/ Esmalte de unha, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,79

Valor total: R\$ 985,40

Marca: Elas

Item 19: 215355/ Etiqueta 33,9 x 99,0mm em folha tamanho A4, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 29,93

Valor total: R\$ 2.993,00

Marca: Link

Item 20: 212634/ Etiqueta autoadesiva, redonda, amarela, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0200

Valor total: R\$ 400,00

Marca: Colacril

Item 21: 212636/ Etiqueta autoadesiva, redonda, vermelha, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0200

Valor total: R\$ 100,00

Marca: Colacril

Item 24: 216646/ Fitolho 5mm x 50m várias cores, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 960,00

Marca: Em festa

Item 28: 216658/ Palito De Churrasco 18cm, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,15

Valor total: R\$ 945,00

Marca: Theoto

Item 29: 216659/ Palito De Picolé Redondo, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,13

Valor total: R\$ 639,00

Marca: Theoto

Item 30: 216661/ Papel a4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,09

Valor total: R\$ 5.090,00

Marca: Chamequinho

Item 32: 111385/ Pilha Alcalina 1,2v (Palito AAA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 1.350,00

Marca: Elgin

Item 33: 111384/ Pilha Pequena (AA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,68

Valor total: R\$ 804,00

Marca: Elgin

Item 34: 111360/ Pilha Alcalina 1,5V (GRANDE-D), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 794,00

Marca: Elgin

Item 35: 216696/ Pincel Escolar Chato N.º06, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,59

Valor total: R\$ 673,40

Marca: Kit

Item 36: 216697/ Pincel Escolar Chato N.º12, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,12

Valor total: R\$ 811,20

Marca: Kit

Item 37: 216698/ Pincel Escolar Chato N.º20, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 1.167,40

Marca: Kit

Item 39: 218724/ Porta Crachá Em Plástico Transparente, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,63

Valor total: R\$ 1.890,00

Marca: Dac

Item 40: 216704/ Prendedor De Roupa Em Madeira, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,42

Valor total: R\$ 410,40

Marca: Theoto

Item 41: 216705/ Quebra Cabeça 100 peças, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26 unidades.

Valor unitário: R\$ 51,12

Valor total: R\$ 1.329,12

Marca: Pais e filhos

Item 42: 216706/ Quebra Cabeça 12 peças, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26 unidades.

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 780,00

Marca: Pais e filhos

Item 43: 216707/ Quebra Cabeça 24 Peças, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26 unidades.

Valor unitário: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 962,00

Marca: Pais e filhos

Item 44: 212228/ Ribon Compatível Com Impressora Zebra 110mm X 74m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 11.000,00

Marca: Mastercorp

Item 46: 216710/ Tela Para Pintura 20cm X 20cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,25

Valor total: R\$ 1.950,00

Marca: Cortiarte

Item 48: 216612/ Tinta Para Pintura A Dedo, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,62

Valor total: R\$ 1.721,20

Marca: Acrilex

Item 49: 214103/ Tinta Guache, 500 ML, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,36

Valor total: R\$ 2.616,00

Marca: Piratininga

3) Classificar para a empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA** o (s) item (ns):

Item 02: 216622/ Alicata com bico reto 125 mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 21,99

Valor total: R\$ 1.429,35

Marca: Yuri

Item 03: 216623/ Alicata com ponta redonda 115mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 29,1890

Valor total: R\$ 1.897,2850

Marca: Yuri

Item 07: 216214/ Bola de borracha nº10, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,3990

Valor total: R\$ 1.195,9350

Marca: Silfer

Item 08: 216629/ Bola suíça para ginástica 65cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 4.225,00

Marca: Max

Item 09: 216627/ Bola de futebol de areia, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 98,50

Valor total: R\$ 6.402,50

Marca: Winner

Item 10: 216631/ Bomba para encher balões de festa, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 11,90

Valor total: R\$ 773,50

Marca: São Roque

Item 11: 112387/ Borracha branca com capa protetora: conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,9400

Valor total: R\$ 564,00

Marca: Ebras

Item 12: 216633/ Caixa de MDF, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,1290

Valor total: R\$ 1.251,00

Marca: MDF

Item 13: 211403/ Caneta para quadro branco, tipo pincel atômico, cor azul, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,3599

Valor total: R\$ 543,96

Marca: BRW

Item 17: 216637/ Esmalte de unha, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 988,00

Marca: Distri

Item 18: 216063/ Espiral encadernação 33mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,5900

Valor total: R\$ 236,00

Marca: USA

Item 20: 212634/ Etiqueta autoadesiva, redonda, amarela, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0499

Valor total: R\$ 998,00

Marca: Polifix

Item 21: 212636/ Etiqueta autoadesiva, redonda, vermelha, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0499

Valor total: R\$ 249,50

Marca: Polifix

Item 22: 217287/ Etiqueta para rotulador portátil brother, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 67,50

Valor total: R\$ 3.375,00

Marca: Compatível

Item 23: 217589/ Etiqueta para rotulador portátil brother, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 99,00

Valor total: R\$ 1.980,00

Marca: Compatível

Item 24: 216646/ Fitolho 5mm x 50m várias cores, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,1999

Valor total: R\$ 959,97

Marca: Fix

Item 26: 217590/ Livro para registro de psicotrópicos, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,90

Valor total: R\$ 3.735,00

Marca: SD

Item 27: 212624/ Mídia DVD-R, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,8199

Valor total: R\$ 4.099,50

Marca: Elgim

Item 28: 216658/ Palito De Churrasco 18cm, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,7999

Valor total: R\$ 1.139,97

Marca: Palitex

Item 29: 216659/ Palito De Picolé Redondo, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,3990

Valor total: R\$ 719,70

Marca: Palitex

Item 30: 216661/ Papel a4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,6490

Valor total: R\$ 4.649,00

Marca: Copimax

Item 32: 111385/ Pilha Alcalina 1,2v (Palito AAA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,79

Valor total: R\$ 1.395,00

Marca: Elgin

Item 33: 111384/ Pilha Pequena (AA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,6990

Valor total: R\$ 809,70

Marca: Elgin

Item 35: 216696/ Pincel Escolar Chato N.º06, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,4999

Valor total: R\$ 389,9740

Marca: Kit

Item 36: 216697/ Pincel Escolar Chato N.º12, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,93

Valor total: R\$ 501,80

Marca: Kit

Item 37: 216698/ Pincel Escolar Chato N.º20, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,97

Valor total: R\$ 1.032,20

Marca: Kit

Item 38: 216701/ Pincel Espuma, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 130 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,6000

Valor total: R\$ 858,00

Marca: Kit

Item 39: 218724/ Porta Crachá Em Plástico Transparente, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,6299

Valor total: R\$ 1.889,70

Marca: Dac

Item 41: 216705/ Quebra Cabeça 100 peças, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26 unidades.

Valor unitário: R\$ 51,11

Valor total: R\$ 1.328,86

Marca: Pais e filhos

Item 42: 216706/ Quebra Cabeça 12 peças, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26 unidades.

Valor unitário: R\$ 34,99

Valor total: R\$ 909,74

Marca: Pais e filhos

Item 43: 216707/ Quebra Cabeça 24 Peças, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26 unidades.

Valor unitário: R\$ 36,99

Valor total: R\$ 961,74

Marca: Pais e filhos

Item 46: 216710/ Tela Para Pintura 20cm X 20cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 2.694,00

Marca: Souza

Item 47: 216708/ Tesoura Para Picotar 21cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 32,00

Valor total: R\$ 2.080,00

Marca: Leo

Item 49: 214103/ Tinta Guache, 500 ML, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 2.580,00

Marca: Piratininga

4) Classificar para a **RSUL EIRELI EPP** o (s) item (ns):

Item 11: 112387/ Borracha branca com capa protetora: conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,4800

Valor total: R\$ 288,00

Marca: Winner

Item 13: 211403/ Caneta para quadro branco, tipo pincel atômico, cor azul, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 520,00

Marca: Neomundi

Item 15: 216632/ Cola de EVA 35g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,66

Valor total: R\$ 431,60

Marca: Acrilex

Item 30: 216661/ Papel A4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,63

Valor total: R\$ 4.630,00

Marca: Seninha

Item 35: 216696/ Pincel Escolar Chato N.º06, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,48

Valor total: R\$ 384,80'

Marca: DGW

Item 36: 216697/ Pincel Escolar Chato N.º12, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,85

Valor total: R\$ 481,00

Marca: DGW

Item 37: 216698/ Pincel Escolar Chato N.º20, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 910,00

Marca: DGW

Item 47: 216708/ Tesoura Para Picotar 21cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 29,90

Valor total: R\$ 1.943,50

Marca: Neomundi

Item 48: 216612/ Tinta Para Pintura A Dedo, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 1.664,00

Marca: Acrilex

Item 49: 214103/ Tinta Guache, 500 ML, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600unidades.

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 4.182,00

Marca: Acrilex

5) Classificar para a SIGPLAST COMERCIAL LTDA o (s) item (ns):

Item 28: 216658/ Palito De Churrasco 18cm, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,14

Valor total: R\$ 942,00

Marca: Palitex

Item 29: 216659/ Palito De Picolé Redondo, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,96

Valor total: R\$ 588,00

Marca: Palitex

Item 40: 216704/ Prendedor De Roupa Em Madeira, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,40

Valor total: R\$ 408,00

Marca: Perovina

6) Classificar para a SOLO COMERCIAL LTDA o (s) item (ns):

Item 04: 216624/ balão para festa n°9, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,8995

Valor total: R\$ 4.139,70

Marca: Pic Pic

Item 05: 216628/ Betume 100ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 390,00

Marca: Acrilex

Item 11: 112387/ Borracha branca com capa protetora: conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,7199

Valor total: R\$ 431,94

Marca: BRW

Item 13: 211403/ Caneta para quadro branco, tipo pincel atômico, cor azul, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,4699

Valor total: R\$ 587,96

Marca: BRW

Item 14: 214073/ Clips nº 0 galvanizado, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,3599

Valor total: R\$ 271,98

Marca: BRW

Item 15: 216632/ Cola de EVA 35g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,09

Valor total: R\$ 543,40

Marca: Piratininga

Item 18: 216063/ Espiral encadernação 33mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 240,00

Marca: USA

Item 19: 215355/ Etiqueta 33,9 x 99,0mm em folha tamanho A4, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 34,00

Valor total: R\$ 3.400,00

Marca: Polifix

Item 27: 212624/ Mídia DVD-R, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,82

Valor total: R\$ 4.100,00

Marca: Elgin

Item 28: 216658/ Palito De Churrasco 18cm, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,12

Valor total: R\$ 1.536,00

Marca: Palitex

Item 29: 216659/ Palito De Picolé Redondo, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,95

Valor total: R\$ 585,00

Marca: Theoto

Item 30: 216661/ Papel a4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 5.900,00

Marca: Chamequinho

Item 32: 111385/ Pilha Alcalina 1,2v (Palito AAA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,9700

Valor total: R\$ 1.985,00

Marca: Elgin

Item 33: 111384/ Pilha Pequena (AA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,81

Valor total: R\$ 1.143,00

Marca: Elgin

Item 35: 216696/ Pincel Escolar Chato N.º06, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,62

Valor total: R\$ 681,20

Marca: Kit

Item 36: 216697/ Pincel Escolar Chato N.º12, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,14

Valor total: R\$ 816,40

Marca: Cassia

Item 37: 216698/ Pincel Escolar Chato N.º20, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,58

Valor total: R\$ 1.190,80

Marca: Cassia

Item 39: 218724/ Porta Crachá Em Plástico Transparente, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,7600

Valor total: R\$ 2.280,00

Marca: DAC

Item 40: 216704/ Prendedor De Roupa Em Madeira, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 480,00

Marca: Perovinha

Item 46: 216710/ Tela Para Pintura 20cm X 20cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,2499

Valor total: R\$ 1.949,94

Marca: Cortiarte

Item 48: 216612/ Tinta Para Pintura A Dedo, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,4199

Valor total: R\$ 1.699,1740

Marca: Acrilex

Item 49: 214103/ Tinta Guache, 500 ML, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$6,9755

Valor total: R\$ 4.185,30

Marca: Splash

7) Classificar para a **SUPER IMAGEM DIGITAL** o (s) item (ns):

Item 20: 212634/ Etiqueta autoadesiva, redonda, amarela, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0501

Valor total: R\$ 1.002,00

Marca: Não se Aplica

Item 21: 212636/ Etiqueta autoadesiva, redonda, vermelha, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0501

Valor total: R\$ 250,50

Marca: Não se Aplica

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

- 1) **JULGAR HABILITADA** a empresa **ADEMIR PEREIRA DE FREITAS**;
- 2) **JULGAR HABILITADA** a empresa **K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA**
- 3) **JULGAR HABILITADA** a empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA**
- 4) **JULGAR HABILITADA** a empresa **RSUL EIRELI EPP**;
- 5) **JULGAR HABILITADA** a empresa **SIGPLASTCOMERCIAL LTDA**;
- 5) **JULGAR HABILITADA** a empresa **SOLO COMERCIAL LTDA**
- 6) **JULGAR INABILITADA** a empresa **SUPER IMAGEM DIGITAL**, por não ter encaminhado o documento exigido no item 11.4.2, alínea “a” do Edital de Embasamento, referente à habilitação da empresa.

Em tempo, informamos que os itens: **01**: 216689/ Agulha para costura nº18; **06**: 216626/ Bola de pebolim; **25**: 219074/ Guilhotina de mesa em aço; **31**: 216662/ Papel Vegetal 90/95G; **45**: 216261/ Ribon Comp. Impressora Bematech LB1000 110X300, não tiveram propostas cadastradas, motivo qual restaram **desertos**.

Total geral do pregão eletrônico nº: 041/2019- Feaes é de R\$ 82.499,58 (quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos).

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira

Juliano Eugenio da Silva
Equipe de Apoio

Kamila Tolari Faneco
Equipe de Apoio